2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 февраля 2020 г.
	№ 4/71-П

О внесении изменений в Положение
о Министерстве образования и науки Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве образования и науки Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                          А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве
образования и науки Ульяновской области
В пункте 2.2 раздела 2:
1) абзацы пятьдесят девятый и шестидесятый изложить в следующей редакции:
«осуществляет в пределах своих полномочий региональный государственный контроль за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся
в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления;

реализует на территории Ульяновской области основы государственной политики в сфере организации отдыха и оздоровления детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;
2) абзац шестьдесят первый после слова «области» дополнить словами
«, а также размещает его на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) дополнить новыми абзацами шестьдесят вторым – шестьдесят шестым следующего содержания:

«устанавливает порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ульяновской области, проверяет сведения, представляемые организациями отдыха детей и их оздоровления для включения таких организаций в указанный реестр
в соответствии с общими принципами формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, установленными федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

обеспечивает координацию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, осуществляющих государственный надзор в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления
в сфере организации отдыха и оздоровления детей, общественных организаций и объединений;

взаимодействует с органами исполнительной власти иных субъектов Российской Федерации в случае направления детей в организации отдыха детей и их оздоровления, находящиеся за пределами территории Ульяновской области;
осуществляет организационное сопровождение деятельности межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

рассматривает предложения межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей об исключении организаций отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления;»;

4) абзацы шестьдесят второй – семьдесят второй считать соответственно абзацами шестьдесят пятым – семьдесят седьмым.
_________________

0702мм2